
1

                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                                                       
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ                                                        
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ                     

Δ/ΝΔ   Δ/ΝΣΗ: Π. Μελά 24, T.K. 562 24 Εύοσμος
Πληροφορίες: Αιμιλία Πειραζερίδου
Τηλ.: 2313 302151
E-mail: aimilia.peirazeridou@dke.gr 

  
ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας και των τεχνικών προδιαγραφών με τροποποίηση σε ποσότητες κάποιων 

ειδών της ομάδας Ε της με (αρ. μελέτης 861/2023) με τίτλο  «προμήθεια ειδών καθαριότητας 
και ευπρεπισμού του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου και των Νομικών Προσώπων, με τη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα της παρ. 10 άρθρο 6 του ν. 
4412/2016 για το 20% της ομάδας Ε  εκτιμώμενης αξίας 13.565,35€ συμπ/νου Φ.Π.Α 24%

ΤΜΔ/ 
Ο Δήμαρχος Κορδελιού – Εύοσμου έχοντας υπόψη, 

1. Τις διατάξεις του  Ν. 3852/2010,
2. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021),
3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010),
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως της παρ.10 του άρθρου 6 και του άρθρου 118,
5. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/06-12-2016),
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016,
7. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007,  τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 
του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ το δεύτερο εδάφιο σύμφωνα με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 
του Ν. 4412/2016,

8. Την αρ.76928/9-7-2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3075/τ.Β΄/13-7-2021) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας  και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)»,

9. Τις διατάξεις του άρθρου 107 του Ν.4497/2017 (ΦΕΚ 171/τ.Α΄/13-11-2017),
10. Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/ Α’/19-07-2018),
11. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α΄/01-04-2019),
12. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του Ν. 4608/2019 (ΦΕΚ 66/Α΄/25-04-2019),
13. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4609/2019 (ΦΕΚ 67/Α΄/03-05-2019),
14. Την Κατευθυντήρια Οδηγία 25 της ΕΑΑΔΗΣΥ με αριθ.πρωτ.4577/28-08-2020 (ΑΔΑ: ΩΔΣΙΟΞΤΒ-92Ω) «Ζητήματα 

υπολογισμού της εκτιμώμενης αξίας σύμβασης σε περίπτωση υποδιαίρεσής της σε τμήματα. Εφαρμογή της παρέκκλισης 
του άρθρου 6 παρ. 10 ν. 4412/2016»,

15. Το ΦΕΚ/Β-50/04-01-2024 «Αυτοδίκαιη λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης (ΔΗ.Κ.Ε.Κ-Ε) Δήμου 
Κορδελιού- Ευόσμου,

16. Των υπ’ αριθμ. αποφάσεων: 1/2024 (αριθμ.πρωτ.30/02-01-2024, ΑΔΑ:9675ΩΛΒ-Ψ6Χ) με θέμα ορισμός Αντιδημάρχων 
και 198/2024 (αριθμ.πρωτ.7088/16-02-2024, ΑΔΑ:92Ε2ΩΛΒ-ΘΜΛ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με θέμα 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών

17. Την υπ’ αριθ. 861/2023 μελέτη που συντάχθηκε από την Διεύθυνση Περιβάλλοντος & Πρασίνου ,
18. Την υπ’ αριθ. 306/2023 (ΑΔΑ: 6Κ25ΩΛΒ-Θ9Ι), απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά στη Συγκρότηση 

Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής για την προμήθεια της μελέτης με αρ. 861/2023 
19. Το υπ’ αριθμ. πρωτ: 55517/13-11-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου με θέμα την ενημέρωση 

έκδοσης της υπ’ αριθμ. 18/2023 (6Ι3ΒΩΛΒ-ΤΑΓ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά στην συγκρότηση 
επιτροπών διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών

20. To υπ’ αριθμ πρωτ: 51152/19-10-2023 τεκμηριωμένο αίτημα Διατάκτη

mailto:aimilia.peirazeridou@dke.gr


2

21. Το με αριθ. πρωτ. 49966/12-10-2023 Πρωτογενές αίτημα της μελέτης 861/2023 το οποίο αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με 
αριθμό ΑΔΑΜ: 23REQ0113622493 2023-10-20,

22. Το υπ’ αριθμ. πρωτ: 1881/09-11-2021 τεκμηριωμένο-πρωτογενές αίτημα δαπάνης  (ΑΔΑΜ: 23REQ013737051 2023-
11-09) της ΔΗ.ΚΕ.Κ.Ε ,

23. Τις με αριθ. Πρωτ: 1896/10-11-2023 (ΑΔΑΜ 23REQ013746040 ΑΔΑ 6Χ47ΟΚΠ7-ΝΤΦ) α/α 15,  με αριθ. πρωτ. 
1905/10-11-2023 ( ΑΔΑΜ 23REQ013746023 ΑΔΑ ΨΕΥΓΟΚΠ7-92Φ) με α/α 17, την με αριθ. πρωτ. 1902/10-11-2023 ( 
ΑΔΑΜ 23REQ013745999 ΑΔΑ 66ΑΟΟΚΠ7-ΘΞΗ)  με α/α 14, την με αριθ. πρωτ. 1899/10-11-2023 (ΑΔΑΜ 
23REQ013746070 ΑΔΑ ΨΕΗΙΟΚΠ7-720)  με α/α 16 αποφάσεις  εγκρίσεις δαπανών και ανάληψης πολυετούς 
υποχρέωσης της πρώην ΔΗΚΕΚΕ.

24. Τις με αριθ. Πρωτ: 52579/25-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΖΞΩΛΒ-Θ9Ν) με α/α 67,  με αριθ. πρωτ. 52598/25-10-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΗΡΗΩΛΒ-Τ19) με α/α 68, την με αριθ. πρωτ. 52609/25-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΡΛΧΩΛΒ-64Ζ)  με α/α 69, την με αριθ. πρωτ. 
52618/25-10-2023 (ΑΔΑ: ΡΟΜΠΩΛΒ-ΨΘΡ)  με α/α 70, την με αριθ. πρωτ. 56645/25-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΡ73ΩΛΒ-Υ5Ι) με α/α 
71, την με αριθ. πρωτ. 52656/25-10-2023 (ΑΔΑ: 6Ρ0ΚΩΛΒ-4ΜΨ) με α/α 72, την με αριθ. πρωτ. 52658/25-10-2023 (ΑΔΑ: 
6ΟΓΛΩΛΒ-2Ξ2) με α/α 73 εγκρίσεις δαπανών και ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου  ,
25. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2024 του Δήμου 
Κορδελιού Ευόσμου  : με αριθμ Πρωτ. 7028/15-02-2024 ( ΑΔΑ:ΕΒΝΠΩΛΒ-ΖΜΕ) και α/α 327 καταχώρησης  στο μητρώο 
δεσμεύσεων, με αριθμ Πρωτ. 7029/15-02-2024 ( ΑΔΑ:Ψ153ΩΛΒ-ΓΘΝ) με α/α 328 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων, 
με αριθμ Πρωτ. 7030/15-02-2024 ( ΑΔΑ:ΡΕΘΝΩΛΒ-87Σ) και με α/α 329 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων,  με αριθμ 
Πρωτ. 7031/15-02-2024 ( ΑΔΑ:6ΒΖΨΩΛΒ-Γ1Ξ) με α/α 330 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων,  με αριθμ Πρωτ. 
7032/15-02-2024 ( ΑΔΑ:ΕΒΝΠΩΛΒ-ΖΜΕ) και με α/α 331 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων ,  με αριθμ Πρωτ. 
7033/15-02-2024 ( ΑΔΑ:671ΠΩΛΒ-88Ψ) και με α/α 332 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων,  με αριθμ Πρωτ. 7036/15-
02-2024 ( ΑΔΑ:ΡΩ6ΑΩΛΒ-6Ν3) και με α/α 333 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών 
Πληρωμής

26. Τον προϋπολογισμό του 2024 (Κωδικό ΑΑΗΤ 1007.Ε80708.0001).
27. Το με αριθ. πρωτ. 395/10-11-2023 Πρωτογενές αίτημα με αριθμό ΑΔΑΜ: 23REQ013740051 2023-11-10 της 

Πρωτοβάθμιας σχολικής επιτροπής, 
28. Την υπ’ αριθ. 43/2023 (ΑΔΑ: 9Α8ΙΟΚΦΣ-34Ψ), απόφαση  που αφορά στη Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης 

και Παραλαβής της Πρωτοβάθμιας σχολικής επιτροπής
29. Την υπ’ αριθ. 42/2023 (ΑΔΑ:ΨΗ63ΟΚΦΣ-ΡΟ2), απόφαση  ψήφισης πίστωσης της Πρωτοβάθμιας σχολικής επιτροπής
30. Το με αριθ. πρωτ. 319/10-11-2023 Πρωτογενές αίτημα με αριθμό ΑΔΑΜ: 23REQ013740109 2023-11-10 της 

Δευτεροβάθμιας σχολικής επιτροπής, 
31. Την υπ’ αριθ. 41/2023 (ΑΔΑ: ΩΝΖ3ΟΚΦΣ-1ΜΦ), απόφαση  που αφορά στη Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης 

και Παραλαβής της Δευτεροβάθμιας σχολικής επιτροπής
32. Την υπ’ αριθ. 40/2023 (ΑΔΑ:63ΞΜΟΚΦΣ-4Ξ5), απόφαση  ψήφισης πίστωσης της Δευτεροβάθμιας σχολικής επιτροπής
33. Την με αριθ. πρωτ. 56150/16-11-2023 ΑΔΑΜ: 23PROC13778935 2023-11-16  πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος,
34. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ: 56940 και 57077/21-11-2023 έγγραφα διευκρινίσεων της Δ/νσης Περιβάλλοντος και πρασίνου επί 

της τεχνικής έκθεσης
35. Την υπ’ αριθμ. 1856/2023 (ΑΔΑΜ: 23AWRD013962051, ΑΔΑ: 637ΕΩΛΒ-Ο4Ρ )απόφαση Δημάρχου ανάθεσης της 

ομάδας Δ και ακύρωσης διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης της ομάδας Ε΄ και επανάληψη πρόσκλησης με 
τροποποίηση σε ποσότητες κάποιων ειδών της ομάδας 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 10 του άρθρου 6 
του ν. 4412/2016, για το 20% των της ομάδας Ε (Απορρυπαντικά) , με τροποποίηση σε ποσότητες κάποιων ειδών της ομάδας 
εκτιμώμενης αξίας 13.565,35€ συμπ/νου Φ.Π.Α 24% της υπ΄αρί.861/2023 μελέτης «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού». Η τροποποίηση αφορά στις ποσότητες των ειδών ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΥΓΡΟ  ΠΙΑΤΩΝ ΓΙΑ ΠΛΥΣΙΜΟ ΣΤΟ 
ΧΕΡΙ, ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΥΓΡΟ  ΓΙΑ  ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΠΙΑΤΩΝ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΡΟΥΧΩΝ ΣΚΟΝΗ ΓΙΑ ΠΛΥΣΙΜΟ 
ΣΤΟ ΧΕΡΙ και ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΣΚΟΝΗ  ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΡΟΥΧΩΝ, χωρίς να υπάρχει διαφοροποίηση στο συνολικό 
ύψος του προϋπολογισμού της μελέτης

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV):    
39831200-8 :(Απορρυπαντικά). 



3

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές με τροποποίηση σε ποσότητες κάποιων ειδών της ομάδας Ε σύμφωνα με την τεχνική 
έκθεση της «προμήθειας ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου και των Νομικών Προσώπων 
(αρ. μελέτης 861/2023)» 

Γ. Φορείς χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο  Δήμος Κορδελιού- Ευόσμου και οι σχολικές επιτροπές  της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμια εκπαίδευσης σύμφωνα με τους προϋπολογισμούς και τις Αποφάσεις Ανάληψης 
Υποχρέωσης εκάστου
Η προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού  του Ξενώνα φιλοξενίας Γυναικών αφορά στην υλοποίηση του έργου 
"ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ", με κωδικό πράξης 6001994 
(κωδ. ΟΠΣ περιόδου 2021-2027), η υλοποίηση των προμηθειών θα ακολουθήσει το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της πράξης, 
(λήξη 31/12/2025), και το ποσό που έχει εγκριθεί για τις προμήθειες ειδών καθαριότητας  του Ξενώνα είναι 11.113,38 € 
περίπου. Σε περίπτωση παράτασης της πράξης θα ακολουθηθεί το νέο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της πράξης και το  
αντίστοιχα εγκεκριμένο ποσό.
Σύμφωνα με το ΦΕΚ /Β-50/04-01-2024 «Αυτοδίκαιη λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης (ΔΗ.Κ.Ε.Κ-Ε)», ο Δήμος 
Κορδελιού- Ευόσμου υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος του εν λόγω νομικού προσώπου σύμφωνα με όσα ειδικότερα 
αναφέρονται  στο άρθρο 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

Με εντολή Δημάρχου

Η  Aντιδήμαρχος
Οικονομικών Υπηρεσιών 

Μαρία Πουρσανίδου

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ
2. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
3. ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ
4. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 26/02/2024
Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου 22/02/2024
Α. Π.: Εξ. 8206
Απόφαση Δημάρχου: 281
		2024-02-26T11:14:02+0200


	



